



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年1月29日

上場会社名 株式会社きんでん 上場取引所 東
コード番号 1944 URL <https://www.kinden.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 上坂 隆勇
問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員経理部長 (氏名) 吉原 紳悟 (TEL) 06-6375-6000
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	499,267	7.5	51,957	69.2	55,850	65.1	40,257	64.8
2025年3月期第3四半期	464,585	8.8	30,707	48.9	33,829	45.0	24,430	38.9

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 56,434百万円 (178.1%) 2025年3月期第3四半期 20,296百万円 (△30.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	203.16	—
2025年3月期第3四半期	121.97	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	849,556	629,931	74.1
2025年3月期	821,693	599,738	72.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 629,438百万円 2025年3月期 599,044百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	40.00	—	50.00	90.00
2026年3月期	—	60.00	—		
2026年3月期（予想）				65.00	125.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

2025年3月期における第2四半期末配当金及び期末配当金には、それぞれ創業80周年記念配当が5円含まれております。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	750,000	6.4	84,000	37.8	87,500	35.6	65,500	38.6	330.60

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 1社 (社名) 株式会社北弘電社、除外 1社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P.8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	199,954,180株	2025年3月期	199,954,180株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	1,961,332株	2025年3月期	1,204,610株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	198,160,625株	2025年3月期3Q	200,290,541株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

(参考) 個別業績予想

2026年3月期の個別業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円 615,000	% 3.2	百万円 76,000	% 45.1	百万円 79,000	% 38.2	百万円 63,000	% 48.7	円 銭 317.99

(注)直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：有

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P. 2
(1) 当四半期の経営成績の概況	P. 2
(2) 当四半期の財政状況の概況	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
四半期連結損益計算書	P. 6
四半期連結包括利益計算書	P. 7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	P. 8
(セグメント情報等の注記)	P. 8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 8
(継続企業の前提に関する注記)	P. 8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P. 8
3. (参考) 個別財務諸表	P. 9
(1) 四半期個別貸借対照表	P. 9
(2) 四半期個別損益計算書	P. 11
4. (参考) 個別業績の概要	P. 12

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間の当社グループの業績につきましては、

完成工事高	4,992億6千7百万円	（前年同期比 7.5%増）
営業利益	519億5千7百万円	（前年同期比 69.2%増）
経常利益	558億5千万円	（前年同期比 65.1%増）
親会社株主に帰属する四半期純利益	402億5千7百万円	（前年同期比 64.8%増）

となりました。完成工事高及び各利益とも、前年同期実績を上回りました。

個別業績につきましては、

完成工事高	4,127億2千万円	（前年同期比 3.5%増）
営業利益	469億4千4百万円	（前年同期比 72.3%増）
経常利益	524億1千8百万円	（前年同期比 63.9%増）
四半期純利益	397億4千8百万円	（前年同期比 67.1%増）

となりました。完成工事高及び各利益とも、前年同期実績を上回りました。

（個別の完成工事高）

完成工事高は、前年同期より138億3千万円増加し、4,127億2千万円（前年同期比3.5%増）となりました。

得意先別は、関西電力㈱（関西電力送配電㈱を含む）が前年同期より48億5千2百万円増加し666億8千8百万円（前年同期比7.8%増）、関西電力グループが前年同期より28億2千1百万円増加し147億5千1百万円（前年同期比23.7%増）、一般得意先は前年同期より61億5千6百万円増加し3,312億8千万円（前年同期比1.9%増）となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より35億1千4百万円増加し593億7千8百万円（前年同期比6.3%増）、一般電気工事が前年同期より9億8千6百万円増加し2,671億4千5百万円（前年同期比0.4%増）、情報通信工事が前年同期より31億1千万円増加し318億2百万円（前年同期比10.8%増）、環境関連工事が前年同期より49億5千3百万円増加し380億6千3百万円（前年同期比15.0%増）、電力その他工事が前年同期より12億6千5百万円増加し163億3千万円（前年同期比8.4%増）となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、商業・娯楽施設等が減少したものの工場や物流施設等が増加したこと、情報通信工事の増加の主な要因は、構内通信等が増加したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、事務所ビル等が増加したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、発・変電所工事等が増加したことによります。

（個別の受注工事高）

受注工事高は、前年同期より1,123億2千4百万円増加し、6,235億7千万円（前年同期比22.0%増）となりました。

得意先別は、関西電力㈱（関西電力送配電㈱を含む）が前年同期より50億2千1百万円増加し691億8千5百万円（前年同期比7.8%増）、関西電力グループが前年同期より3千8百万円減少し140億2千9百万円（前年同期比0.3%減）となり、一般得意先は前年同期より1,073億4千万円増加し5,403億5千5百万円（前年同期比24.8%増）となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より27億1千2百万円増加し625億9千6百万円（前年同期比4.5%増）、一般電気工事が前年同期より723億5千3百万円増加し4,290億1千4百万円（前年同期比20.3%増）、情報通信工事が前年同期より77億5千2百万円増加し426億6千8百万円（前年同期比22.2%増）、環境関連工事が前年同期より74億7千6百万円増加し463億5千万円（前年同期比19.2%増）、電力その他工事が前年同期より220億2千9百万円増加し429億3千9百万円（前年同期比105.4%増）となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、事務所ビル等が増加したこと、情報通信工事の増加の主な要因は、構内通信等が増加したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、物流施設等が増加したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、発・変電所工事等が増加したことによります。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

流動資産は、前連結会計年度末と比べ650億7千6百万円減少し、4,385億7千9百万円（前年度末比12.9%減）となりました。工事代金の回収に伴う受取手形・完成工事未収入金等の減少が主な要因です。手元資金（現金及び現金同等物）は224億2千8百万円減少し、1,622億3千3百万円となりました。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ929億3千8百万円増加し、4,109億7千6百万円（前年度末比29.2%増）となりました。株価上昇に伴う投資有価証券の増加や建設仮勘定の増加が主な要因です。

これらの結果、総資産は、前連結会計年度末と比べ278億6千2百万円増加し、8,495億5千6百万円（前年度末比3.4%増）となりました。

（負債）

流動負債は、前連結会計年度末と比べ153億6千5百万円減少し、1,870億9千2百万円（前年度末比7.6%減）となりました。材料費等の仕入債務の支払いが進んだことによる支払手形・工事未払金等の減少や法人税等の支払による未払法人税等の減少が主な要因です。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ130億3千4百万円増加し、325億3千2百万円（前年度末比66.9%増）となりました。繰延税金負債や資産除去債務の増加が主な要因です。

これらの結果、負債合計は、前連結会計年度末と比べ23億3千万円減少し、2,196億2千5百万円（前年度末比1.0%減）となりました。

（純資産）

株主資本は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上や剰余金の配当、自己株式の取得及び処分の結果、前連結会計年度末と比べ140億2千2百万円増加し、5,429億4千万円（前年度末比2.7%増）となりました。その他の包括利益累計額は、その他有価証券評価差額金の増加等により、前連結会計年度末と比べ163億7千1百万円増加し、864億9千7百万円（前年度末比23.3%増）となりました。

また、非支配株主持分は4億9千2百万円（前年度末比29.1%減）となりました。

これらの結果、純資産は、前連結会計年度末と比べ301億9千2百万円増加し、6,299億3千1百万円（前年度末比5.0%増）となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度末より1.2ポイント上昇し、74.1%となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結・個別ともに、2025年10月28日に公表した2026年3月期の通期業績予想を修正いたしました。詳細につきましては、本日公表の「2026年3月期 通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

また、個別受注工事高予想につきましては、2025年4月25日の発表値5,900億円を6,800億円に修正いたしました。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

（1）四半期連結貸借対照表

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	104,161	61,919
受取手形・完成工事未収入金等	256,492	206,445
有価証券	91,995	108,504
未成工事支出金	19,292	35,961
材料貯蔵品	3,471	3,972
その他	31,537	24,964
貸倒引当金	△3,295	△3,187
流動資産合計	503,656	438,579
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	105,354	106,867
機械・運搬具	45,047	48,149
工具器具・備品	13,476	14,421
土地	62,945	63,112
建設仮勘定	46,516	85,893
減価償却累計額	△121,594	△126,783
有形固定資産合計	151,746	191,660
無形固定資産		
のれん	1,875	15,899
その他	5,142	5,392
無形固定資産合計	7,017	21,291
投資その他の資産		
投資有価証券	128,500	153,326
退職給付に係る資産	24,967	25,977
繰延税金資産	1,634	1,569
その他	5,030	18,422
貸倒引当金	△860	△1,272
投資その他の資産合計	159,273	198,023
固定資産合計	318,037	410,976
資産合計	821,693	849,556

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	78,860	52,512
短期借入金	14,936	15,888
未払法人税等	18,112	6,698
未成工事受入金	37,324	67,907
工事損失引当金	7,281	9,049
完成工事補償引当金	549	799
役員賞与引当金	259	—
その他	45,133	34,235
流動負債合計	202,457	187,092
固定負債		
繰延税金負債	14,491	22,685
役員退職慰労引当金	79	84
退職給付に係る負債	4,593	5,899
資産除去債務	—	3,431
その他	333	431
固定負債合計	19,497	32,532
負債合計	221,955	219,625
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,210	29,449
利益剰余金	476,757	495,169
自己株式	△3,461	△8,089
株主資本合計	528,917	542,940
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	51,350	69,954
為替換算調整勘定	5,383	3,913
退職給付に係る調整累計額	13,391	12,629
その他の包括利益累計額合計	70,126	86,497
非支配株主持分	694	492
純資産合計	599,738	629,931
負債純資産合計	821,693	849,556

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
完成工事高	464,585	499,267
完成工事原価	383,943	387,684
完成工事総利益	80,641	111,583
販売費及び一般管理費	49,934	59,625
営業利益	30,707	51,957
営業外収益		
受取利息	655	825
受取配当金	2,424	2,628
その他	847	1,033
営業外収益合計	3,928	4,487
営業外費用		
支払利息	185	197
支払手数料	85	147
その他	535	250
営業外費用合計	805	594
経常利益	33,829	55,850
特別利益		
投資有価証券売却益	2,152	2,199
その他	508	93
特別利益合計	2,661	2,293
特別損失		
減損損失	6	998
その他	332	21
特別損失合計	339	1,020
税金等調整前四半期純利益	36,151	57,123
法人税等	11,826	17,026
四半期純利益	24,325	40,096
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△104	△161
親会社株主に帰属する四半期純利益	24,430	40,257

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）
四半期純利益	24,325	40,096
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,727	18,603
為替換算調整勘定	159	△1,504
退職給付に係る調整額	△460	△761
その他の包括利益合計	△4,029	16,337
四半期包括利益	20,296	56,434
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	20,375	56,629
非支配株主に係る四半期包括利益	△78	△194

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記）

（税金費用算定方法）

税金費用の算定については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

（セグメント情報等の注記）

I 前第3四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年12月31日）

報告セグメントは設備工事業（建設事業）のみであるため、記載を省略しています。

II 当第3四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年12月31日）

報告セグメントは設備工事業（建設事業）のみであるため、記載を省略しています。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当社は、2025年1月31日開催の取締役会決議に基づき、自己株式1,768,300株の取得を行いました。また、2025年5月21日開催の取締役会決議に基づき、譲渡制限付株式インセンティブとして自己株式1,002,400株を処分しました。これらの結果、当第3四半期連結累計期間において自己株式が4,628百万円増加し、当第3四半期連結会計期間末において自己株式が8,089百万円となっております。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりです。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	5,169百万円	5,970百万円
のれんの償却額	225	1,380

3. （参考）個別財務諸表

（1）四半期個別貸借対照表

（単位：百万円）

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	65,842	20,039
受取手形	830	469
電子記録債権	19,639	28,328
完成工事未収入金	186,917	130,657
有価証券	91,995	108,504
未成工事支出金	16,565	29,419
材料貯蔵品	2,303	2,418
関係会社短期貸付金	—	6,340
その他	28,633	21,424
貸倒引当金	△381	△424
流動資産合計	412,346	347,178
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	92,704	92,896
機械・運搬具	27,628	28,315
工具器具・備品	10,493	10,991
土地	59,226	59,204
建設仮勘定	46,566	84,728
減価償却累計額	△96,235	△98,801
有形固定資産合計	140,382	177,334
無形固定資産		
借地権	116	116
電話加入権	136	136
ソフトウェア	3,093	3,402
無形固定資産合計	3,346	3,654
投資その他の資産		
投資有価証券	120,430	144,531
関係会社株式	16,090	32,258
関係会社出資金	3,151	3,151
長期貸付金	103	103
関係会社長期貸付金	4,942	3,774
破産更生債権等	16	—
長期前払費用	223	2,444
前払年金費用	5,773	7,630
その他	3,191	13,195
貸倒引当金	△799	△791
投資その他の資産合計	153,123	206,297
固定資産合計	296,852	387,286
資産合計	709,198	734,465

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	63,432	39,223
短期借入金	14,170	15,320
未払金	10,210	9,481
未払費用	20,370	10,313
未払法人税等	16,196	5,896
未成工事受入金	24,390	49,421
工事損失引当金	7,220	8,951
完成工事補償引当金	345	426
役員賞与引当金	135	—
その他	9,114	10,710
流動負債合計	165,585	149,745
固定負債		
繰延税金負債	7,140	16,448
退職給付引当金	1,795	2,104
その他	1,204	1,244
固定負債合計	10,140	19,796
負債合計	175,726	169,542
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
その他資本剰余金	—	239
資本剰余金合計	29,657	29,896
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	326	326
別途積立金	313,400	313,400
繰越利益剰余金	109,880	127,784
利益剰余金合計	430,210	448,113
自己株式	△3,461	△8,089
株主資本合計	482,818	496,332
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	50,653	68,590
評価・換算差額等合計	50,653	68,590
純資産合計	533,471	564,923
負債純資産合計	709,198	734,465

（2）四半期個別損益計算書

（単位：百万円）

	前第3四半期累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）	当第3四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）
完成工事高	398,889	412,720
完成工事原価	329,734	317,338
完成工事総利益	69,154	95,382
販売費及び一般管理費	41,904	48,437
営業利益	27,250	46,944
営業外収益		
受取利息	343	591
受取配当金	4,460	4,587
その他	566	784
営業外収益合計	5,370	5,964
営業外費用		
支払利息	104	150
その他	533	339
営業外費用合計	637	490
経常利益	31,983	52,418
特別利益	2,634	2,059
特別損失	333	27
税引前四半期純利益	34,284	54,450
法人税等	10,491	14,702
四半期純利益	23,793	39,748

4.（参考）個別業績の概要

（1）2026年3月期第3四半期の個別業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

①個別経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	412,720	3.5	46,944	72.3	52,418	63.9	39,748	67.1
2025年3月期第3四半期	398,889	8.3	27,250	58.2	31,983	47.9	23,793	38.7

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	200.59	—
2025年3月期第3四半期	118.79	—

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期第3四半期	734,465	564,923	76.9	2,853.25
2025年3月期	709,198	533,471	75.2	2,684.14

（参考） 自己資本 2026年3月期第3四半期 564,923百万円 2025年3月期 533,471百万円

（2）受注工事高、完成工事高及び手持工事高

（単位：百万円）

項 目	前第3四半期累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）	当第3四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）	増 減（△）
期 首 手 持 工 事 高	448,862	472,105	23,242
期 中 受 注 工 事 高	511,246	623,570	112,324
合 計	960,108	1,095,675	135,566
内 完 成 工 事 高	398,889	412,720	13,830
差 引 手 持 工 事 高	561,218	682,954	121,735

（3）得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

（単位：百万円）

得 意 先	前第3四半期累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）		当第3四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）		増 減（△）	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
関 西 電 力 ㈱	64,164	12.6	69,185	11.1	5,021	7.8
関 西 電 力 グ ル ー プ	14,067	2.7	14,029	2.2	△38	△0.3
一 般 得 意 先	433,014	84.7	540,355	86.7	107,340	24.8
合 計	511,246	100.0	623,570	100.0	112,324	22.0

②完成工事高

（単位：百万円）

得 意 先	前第3四半期累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）		当第3四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）		増 減（△）	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
関 西 電 力 ㈱	61,836	15.5	66,688	16.1	4,852	7.8
関 西 電 力 グ ル ー プ	11,930	3.0	14,751	3.6	2,821	23.7
一 般 得 意 先	325,123	81.5	331,280	80.3	6,156	1.9
合 計	398,889	100.0	412,720	100.0	13,830	3.5

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工 事 種 別	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)		増 減 (△)	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	59,883	11.7	62,596	10.0	2,712	4.5
一 般 電 気 工 事	356,661	69.8	429,014	68.8	72,353	20.3
情 報 通 信 工 事	34,915	6.8	42,668	6.9	7,752	22.2
環 境 関 連 工 事	38,874	7.6	46,350	7.4	7,476	19.2
電 力 そ の 他 工 事	20,910	4.1	42,939	6.9	22,029	105.4
合 計	511,246	100.0	623,570	100.0	112,324	22.0

②完成工事高

(単位：百万円)

工 事 種 別	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)		増 減 (△)	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	55,863	14.0	59,378	14.4	3,514	6.3
一 般 電 気 工 事	266,158	66.7	267,145	64.7	986	0.4
情 報 通 信 工 事	28,691	7.2	31,802	7.7	3,110	10.8
環 境 関 連 工 事	33,110	8.3	38,063	9.2	4,953	15.0
電 力 そ の 他 工 事	15,065	3.8	16,330	4.0	1,265	8.4
合 計	398,889	100.0	412,720	100.0	13,830	3.5

(5) 工事種別手持工事高

(単位：百万円)

工 事 種 別	前第3四半期末 (2024年12月31日)		当第3四半期末 (2025年12月31日)		増 減 (△)	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	17,308	3.1	17,741	2.6	432	2.5
一 般 電 気 工 事	425,615	75.8	514,076	75.3	88,461	20.8
情 報 通 信 工 事	22,831	4.1	26,689	3.9	3,857	16.9
環 境 関 連 工 事	55,953	10.0	58,908	8.6	2,954	5.3
電 力 そ の 他 工 事	39,509	7.0	65,538	9.6	26,029	65.9
合 計	561,218	100.0	682,954	100.0	121,735	21.7

（6）2026年3月期（2025年4月1日～2026年3月31日）受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

（単位：百万円）

得 意 先	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
関 西 電 力 (株)	87,000	12.8	83,000	13.5
関 西 電 力 グ ル ー プ	18,000	2.6	16,000	2.6
一 般 得 意 先	575,000	84.6	516,000	83.9
合 計	680,000	100.0	615,000	100.0

②工事種別

（単位：百万円）

工 事 種 別	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	78,000	11.5	77,000	12.5
一 般 電 気 工 事	450,000	66.1	416,000	67.7
情 報 通 信 工 事	51,000	7.5	47,000	7.6
環 境 関 連 工 事	55,000	8.1	52,000	8.5
電 力 そ の 他 工 事	46,000	6.8	23,000	3.7
合 計	680,000	100.0	615,000	100.0

（注）1. （3）、（6）の関西電力㈱には、関西電力送配電㈱を含んでいます。

2. （6）の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上